Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

1

EDITAL Nº 024/2022-PPGQUI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 023/2022 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA - MESTRADO PARA O INGRESSO NO ANO

LETIVO DE 2023.

O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Química, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais:

considerando o Edital nº 015/2022, de 01/08/2022 de inscrição para alunos regulares

do Programa de pós-graduação em Química, para o ingresso no ano letivo de 2023;

considerando o Edital nº 019/2022, de 03/10/2022, de prorrogação do período de

inscrições de candidatos a seleção de alunos regulares do PPGQUI - Mestrado, para ingresso

no ano letivo de 2023;

considerando o Edital nº 021/2022, de 14/10/2022, de homologação das inscrições

para seleção de candidatos a alunos regulares para o ano letivo de 2023;

considerando o Edital nº 023/2022, de 04/11/2022, de resultado final do processo de

seleção de alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Química- Mestrado para

seleção de candidatos a alunos regulares para o ano letivo de 2023;

considerando a análise realizada pela Comissão de Processo Seletivo, de documentos

pela banca examinadora que revisou a pontuação de currículo e histórico, a partir de recurso

impetrado por candidato;

       TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º A retificação do Edital nº 023/2022-PPGQUI, de 04 de novembro de 2022, o

qual publicou o resultado final do processo de seleção de alunos regulares do Programa de

Pós-Graduação em Química - Mestrado para o ingresso no Ano Letivo de 2023, conforme

Anexo I deste Edital alterado conforme revisão de pontuação do histórico e currículo dos

candidatos que procederam ao recurso.

 Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data.

                                    Toledo, 08 de novembro de 2022.

      PROF. DR. CLEBER ANTONIO LINDINO

         Coordenador do Especial do Programa de

           Pós-Graduação em Química – Mestrado

                      Portaria nº 0350/2021 - GRE

Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

2

Anexo I do Edital Nº 024/2022-PPGQUI, de 08 de novembro de 2022.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNOS REGULARES

TURMA 2023

Candidato(a)
Histórico

Peso 4,0

Currículo

Peso 6,0

Nota

Final

Situação

Adolfo Eduardo Bacca Koval 31,60 10,80 42,40 Aprovado

Brunna Nathieli Arndt 31,60 19,20 50,80 Aprovada

Carlos Alexandre da Fonseca 3,42 28,00 31,42 Aprovado

Eduarda Ballmann 35,22 15,75 50,97 Aprovada

Felipe Augusto Chimenez Pinto 32,20 26,85 59,05 Aprovado

Hanna Katharyna Hundensky Menze 35,40 24,30 59,70 Aprovada

Jefferson Rotter Bearzi 31,46 30,36 61,82 Aprovado

Leticia Pezenti 32,60 27,00 59,60 Aprovada

Luiz Antonio Viana Petri 32,80 10,20 43,00 Aprovado

Maurício Luiz Meotti 31,00 14,40 45,40 Aprovado

Paulo Menegotto dos Santos 31,60 16,65 48,25 Aprovado

Renan Santos Meneses 32,40 2,10 34,50 Aprovado

Vanessa Rong Jen Chang 32,38 16,5 48,88 Aprovada